
1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2009 tentang 
Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 12, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4967) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 
2019 ten tang Pekerja Sosial (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 182, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6397); 

.2.. tJn.d.ang-llndang .Norn.or 13 T.ahun .2011 .te.n.t.ang 
Penanganan Fakir Miskin (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 83, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5235); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang ·Nomor -6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja meniadi Undang­ 
Undang {Lembaran Negara Republik Indonesia Tah\in 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

Kemiskinan dan Penghapusan Kemiski.nan Ekstrem dan 
menindaklanjuti surat dari Kementerian Sosial Nomor 
1816/DL.03/5/2025 Hal Penerimaan Peserta Didik Baru 
Sekolah Rakyat Tahap la (satu a) Tahun Akademik 
2025/2026, dipandang perlu menetapkan Peserta Didik 
Baru Sekolah Rakyat Menengah Pertama Kota Makassar 
Tahun Ajaran 2025/2026; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
tliinaksud -pad&. tnrruf a, -pert-a men-eta-pkro-1 Ke:putu-s~ 
Wali Kota Makassar tentang Penetapan Peserta Didik 
Baru Sekolah Rakyat Menengah Pertama Kota Makassar 
Tahun Ajaran 2025/2026; 

a. bahwa berdasarkan Instruksi Presiden Nomor 8 Tahun 

Mengingat 

Menimbang 

PENETAPAN PESERTA DiDiK BARU 'SEKOLAH RA'.K"f zr ivl'ENENGAH 
PERTAMA KOTA MAKASSAR TAHUN AJARAN 2025/2026 

WALi KOTA MAKASSAR, 

TENTANG 

WALI KOTA MAKASSAR 
PROVINS! SULAWESI SELATAN 

KEPUTUSAN WALi KOTA MAKASSAR 
NOMOR: 1657 /188.4.45/Tahun 2025 



waktu yang telah ditentukan. Apabila peserta didik tidak 
melakukan registrasi ulang pada waktu yang telah 
ditentukan, maka dianggap mengundurkan diri. 

Peserta didik baru sebagaimana dimaksud Diktum KEDUA 

PENETAPAN PESERTA DIDIK BARU SEKOLAH RAKYAT 
MENENGAH PERTAMA KOTA MAKASSAR TAHUN AJARAN 
2025/2026. 

Menetapkan Peserta Didik Baru Sekolah Rakyat Menengah 
Pertama Kota Makassar Tahun Ajaran 2025/2026, 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KESATU 

MAKASSAR TENTANG KOTA KEPUTUSAN WAL! Menetapkan 

Penvamcaian lt..11;:;:~1:11 °--:-...:---- ...:1-- s-1-1·-: "-1-- .... J s: ~ "'4... 1 c;J.J.jc::tJ. UJ.0c:u1 ua .. u. Ct~"-..,1 vc:uvu. 

Peserta Didik Baru Sekolah Rakyat; 

Memperhatikan: 1. Instruksi Presiden Nomor 8 Tahun 2025 tentang 
Optima lisasi Pela ksanaan Pengentasan Kemiskinan dan­ 
Penghapusan Kemiskinan Ekstrem; 

2. Surat Sekretaris Jenderal Kementerian Sosial republik 
Indonesia Nomor 1816/l/DL.03/5/2025 tentang 
Penerimaan Peserta Didik Baru Sekolah Rakyat 1 a 
(satu a) Tahun Akademik 2025/2026; 

3. Surat Kepala Sentra Wirajaya Direktorat Jederal 
Rehabilitasi Sosial Kementerian Sosial Republik 
Indonesia Nomor 1050/4.14/DL.03/6/2025 Hal: 

MEMUTUSKAN: 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2019 tentang Pekerja 

Sosial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6397); 

6. Undang-Undang Nomor 134 Tahun 2024 tentang Kota 
Makassar di Provinsi Sulawesi Selatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 320, Tambahan 
·Lem:bww1 Negara 'Rt:puhlik. 'Indune~ia Nornor 7·071}; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2012 tentang 
Penyelenggaraan Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5294); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

- 2 - 



Tembusan: 
1. Direktur Jenderal Jaminan Sosial Kementerian Sosial Republik Indonesia; 
2. Direktur Jenderal Rehabilitasi Sosial Kementerian Sosial Republik 

Indonesia; 
3. Ketua DPRD Kota Makassar; 
4. irNakii ;Hali Kuta Mak&:ssar, 
5. Sekretaris Daerah Kota Makassar; 
6. Inspektur Kota Makassar; 
7. Kepala Badan Perencanaan dan Pembangunan Kota Makassar; 
8. Kepala Dinas Sosial Kota Makassar; 
9. K-epala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kota Mak-a:ssa.-; 

10. Kepala Bagian Hukum Setda. Kota Makassar; 
11. Masing-masing bersangkutan yang dipandang perlu; 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. KEEMPAT 

Ketentuan yang berkaitan dengan teknis pelaksanaan 
Keputusan Wali Kota Makassar tentang Penetapan Peserta 
Didik Baru Sekolah Rakyat Menengah Pertama Kota 
Makassar Tahun Ajaran 2D25j2U26, diatur Iebih lanjut 
oleh Kepala Dinas Sosial Kota Makassar. 

KETIGA 

- 3 - 

APJ-PC
Typewritten text
Ditetapkan di Makassar
pada tanggal 26 Juni 2025

WALI KOTA MAKASSAR

              TTD

MUNAFRI ARIFUDDIN



. 

No. Nama Calon Peserta Didik Alami1t Ket. 

1. A. KHUMAIRA ABD.HAMib 
JL SABUTUNG J3ARU III RT '()02 RW 002 MEL. CAMBA 

. BERUA KEC~ UJUNG TANAH KOTA MAIKASSAR LULUS 

JALAN PANDANG NO 14 RT '0(l3 RW 003 KICL. PANDANd 2. A. MUTIARA RAHMA DANI 
. KEC. PAJ~AKKUKANG KOTA MAKA~SSAR 

LULUS 

JL SANDE BLOJ!( D RT '003 FtW 001 KEL. ~JNTIA KEC. 
3. ABD ~lvAHAB 

. BIRIN~KANAYA KCITA MAKASSllR 
LULUS 

4. ADAM SARDI 
J~. DG. TATA :III LR. 2 NO .. 3 RT '004 R"; 011 KEL. 

P~ANG TAMBU~G KEC. TAI\~ALATE KOTA MAKASSAR 
LULUS 

5. ADINDA TAN.IA APRIYATNA JL. P. KEMERDEI{AAN KM 14 I~T '001 RW 004 KEL. DAYA 
. KEC. Blf.µNGKANAYA KOTA MAKA~SSAR 

LULUS 

6. AF'DAL 
.n, KOMP PAS.l\R PANNAMFV RT '005 RV~ 006 KEL. 

. PANNAMP~J KEC. TALL<~ KOTA MAKASSAR 
LULUS 

7. AHMAD DAWUUDA SANU:sr 
JL. lNDAH 1 NOMOR 7 RT ·omi RW 004 KEI~. PANNAMPtf 

. KEC:. TALW KOTA MAKASSAR 
LULUS 

8. AISYA RI°ANI PUTRl 
JL. ~tOLLORO BL<~K C RT '001: RW 002 KEI.. UNTIAKEC~ 

. BIRlNGKANAYA KCITA MAKASSJlR 
LULUS 

9. AMRAN MAHARDHIKA 
JL·. RAPPOCINI RA YA LR. s6/ 1 RT '005 RW 004 KEL. 

. RAPPOCINI ICEC. RAPPOC!INI KOTA MA!KASSAR 
LULUS . . . 

10. ANDI MUH IKHSAN NS 
JALAN NUR QALijr RT '002 RW 003 KEL. SUDIANG RAYPl LULUS 

KEC. BIFtlNGKANAYA KOTA MAKA~;SAR 

11. ANDI MUH. ARSYAL RAMAI)AN 
JL, BARAWAJAJlIB2 LR.10 N<J.6 RT '003 RW 008 KEL .. 

f>'.AMPANG KE<~. PANAKKU~~G KOTA IVtAKASSAR 
LULUS 

LAM Pl RAN 
KEPU'rUSAN WALi KOTA MAI<ASSAR 
NOMC)R 1657/18t~.4.45/Tahun 2025 
TENTANG 
PENE'i'APAN PESERTA DIDIK BARU SltKOLAH RPlKYAT 
MENE'.NGAH PERtAMA KOTA MAKASSAFl TAHUN AJARAN 
2025/2026 



No. Nama Calon Peserta Didik Alamat Ket. 

12. AND RI 
JL. JOLLORO BLOK C NO. 24 RT '002 RW 002 KEL. UNTIA LULUS 

KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

13. ANUGERAH 
JL BAJI BICARA LR.2 RT '001 RW 001 KEL. KARANG 

LULUS ANYAR KEC. MAMAJANG KOTA MAKASSAR 

14. ARJUNA WIJAYA JALAN MANURUKKI RT '001 RW 002 KEL. SUDIANG LULUS 
RAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

15. ASYIFA AINUN RAHMANIA 
JL.PEJUANG N0.19 RT '003 RW 005 KEL. PAROPO KEC. 

LULUS 
PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

16. ASYIFA ~AQILA 
BONTOLOE RT '005 RW 003 KEL. KAPASA RAYA KEC. 

LULUS 
TAMALANREA KOTA MAKASSAR 

17. ASYIFA ANATASYA 
JL. MUSLIM DG TUTU RT '003 RW 004 KEL. PARANG 

LULUS TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 
JL. URIP SUMOHARJO LR. IA/ 52 RT '003 RW 005 KEL. 

18. ATIRA FEBRIANTI KARUWISI UTARA KEC. PANAKKUKANG KOTA LULUS 
MAKASSAR 

19. AULINA ALFIANI 
JL ABD DG SIRVA LR 7D N0.3 RT '004 RW 008 KEL. 

LULUS TAMAMAUNG KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

20. DANIATI 
KOMP BALANG TANGNGA RT '001 RW 014 KEL. PAI KEC. 

LULUS BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

DANIEL JULIANO DEWANTANA 
JALAN MANNURUKI LR 1 BLOK B NO 3 RT '004 RW 001 

21. PUT RA 
KEL. SUDIANG RAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA LULUS 

MAKASSAR 

22. FARHAN GUNAWAN 
JL KERUNG KERUNG INSP KANAL RT 'O 11 RW 004 KEL. 

LULUS MARADEKAYA UTARA KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 
JL BIRING ROMANG DALAMX B N0.3A RT '001 RW 008 

23. FIRDAUS APRIADI KEL. BlRING ROMANG KEC. MANGGALA KOTA LULUS 
MAKASSAR 

24. FITRI HANDAYANI M 
JL. DG REGGE 3A NO. 1 RT '002 RW 004 KEL. WALA- 

LULUS WALAYA KEC. TALLO KOTAMAKASSAR 

25. HANNADI AL HAFIDA 
JL. INDAH 5 N0.33 RT '007 RW 005 KEL. PANNAMPU 

LULUS KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

- 2 - 



No. Nama Calon Peserta Dldik Alam at Ket. 

26. ILHAM IDRIS 
JL. PINISI BLOK E RT '002 RW 001 KEL. UNTIA KEC. 

BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 
LULUS 

27. IRWANSYAH 
JL. LEPA-LEPABLOK B RT '001RW005 KEL. UNTIA 

KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 
LULUS 

28. ISMA 
JL. BARAWAJA 2 NO 78 RT '002 RW 008 KEL. PAMPANG 

KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 
LULUS 

29. ISMAIL 
JL. BATUA RAYA XII RT '005 RW 007 KEL. PAROPO KEC. 

PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 
LULUS 

30. JUMRIADI HASRIN 
JL. BATUA RAYA 12 LR.1 N0.2 RT '005 RW 007 KEL. 

PAROPO KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 
LULUS 

31. KHAERIL RAMADHAN 
JL. DEPPASAWI N0.164 RT '006 RW 003 KEL. MACCINI 

SOMBALA KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 
LULUS 

32. KHUMAYRAH 
JL. BERSIH 1 DUSUN RT '08 RW 004 KEL. PANNAMPU 

KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

33. M.DIANDRAFEBRIYANTO 
JL. SULTAN DG. RAJA I NO. 17 RT '003 RW 001 KEL. 

TIMUNGAN LOMPOA KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 
LULUS 

34. M. IDAM KHALIQ JUNAEDI 
JL.MACCINI KIDUL N0.87 RT '028 RW 006 KEL. MACCINI 

GUSUNG KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 
LULUS 

35. M. IKRAM ROSYAD RAHMAN 
JL. MACCINI KIDUL NO. 87 A RT '028 RW 006 KEL. 

MACCINI GUSUNG KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 
LULUS 

36. M. RAFLI AIRLANGGA, AT 
JL PACCERAKKANG LR BISMILLAH RT '002 RW 004 KEL. 

DAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 
LULUS 

37. M. RAHMAN 
JL BALANA NO 31 RT '005 RW 002 K.EL. BARANA KEC. 

MAKASSAR KOTA MAKASSAR 
LULUS 

38. M. TAUFIQ HIDAYAT 
PER. NELAYAN BLK C NO. 40/04 RT '003 RW 002 KEL. 

UNTIA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 
LULUS 

39. MALIKAH AZZAHRAH 
JL. TEUKU UMAR 15 RT '003 RW 005 KEL. BULOA KEC. 

TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

40. MUH AKBAR PRATAMA 
JL. TINUMBU LR. 165 C NO. 36 RT '005 RW 001 KEL. 

PANNAMPU KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

- 3 - 



No. Nama Calon Peserta Dldlk Ala mat Ket. 

41. MUH ARLAN AL FAHREZV JL BALANA 2 STP V NO 5 RT 007 RW 003 KEL. BARANA 
LULUS KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 

42. MUH ARYA SAPUTRA JL JALAHONG DG MATUTU LR 7 NO 8 RT '003 RW 004 
LULUS KEL. BARA BARAYA KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 

43. MUH ASRUL ACHMAD 
JL. TINUMBU LR.142 N0.42 A RT '004 RW 004 KEL. 

LULUS BUNGA EJAYA KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

44. MUH DAHLANG 
JL JOLLORO BLOK C NO. 39 RT '003 RW 002 KEL. UNTIA 

LULUS KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 
JL RACING CENTRE N NO 15 (KK), JL. ANGKASA N 

45. MUH FAJRI (DOMISILI) RT '006 RW 009 KEL. KARAMPUANG KEC. LULUS 
PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

46. MUH FAJRI RAMADHAN REVI JL. TINUMBU LR.142 NO. 6B RT '004 RW 004 KEL. 
LULUS BUNGA EJAYA KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

JL. ADIYAKSA LR 5 (BELAKANG GEREJA) RT '003 RW 
47. MUH FIKRAM RAMADHAN 003 KEL. TAMAMAUNG KEC. PANAKKUKANG KOTA LULUS 

MAKASSAR 

48. MUH HABIB AL IQRAH JL SUKARIA 2 B N0.4 RT '008 RW 006 KEL. TAMAMAUNG 
LULUS KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

49. MUH ILHAM AL QADRY JL. PANNAMPU /BIRJER RT '003 RW 005 KEL. PANNAMPU 
LULUS JUMAKKING KEC. TALW KOTA MAKASSAR 

50. MUH MUSYAFIR JL. INDAH 3 N0.2 RT '007 RW 005 KEL. PANNAMPU KEC. 
LULUS TALLO KOTA MAKASSAR 

51. MUH NASRULLAH JL. SULTAN ABDULLAH II RT '006 RW 004 KEL. TALLO 
LULUS KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

52. MUH PUTRA REZKI SETIAW AN JL. MUH YUNUS RT '001 RW 007 KEL. BULUROKENG 
LULUS KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

53. MUHRAFLI 
JL TINUMBU LR 2 RT '003 RW 002 KEL. LEMBO KEC. 

LULUS TALLO KOTA MAKASSAR 

54. MUH REZKI ADITYA 
JLN .BAJI PANGASSENG N N0.3A RT '005 RW 006 KEL. 

LULUS TAMPARANG KEKE KEC. MAMAJANG KOTA MAKASSAR 

- 4 - 



No. Nama Caton Peserta Didik Ala mat Ket. 

55. MUH RISAL JL. CADIKA RT '001 RW 006 KEL. BULUROKENG KEC. 
BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR LULUS 

56. MUH SAPRI ABBAS JL. MANUNGGAL XXII RT '006 RW 006 KEL. MACCINI 
SOMBALA KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

57. MUH. AIDIL FITRAH RAMADAN 
JL. VET-SEL LR. 209 NO. 20 DUSUN. - RT '002 RW 001 

KEL. BONTO LEBANG KEC. MAMAJANG KOTA LULUS 
MAKASSAR 

58. MUH. ALDI JL INSPEKSI KANAL SEL I/ NO 2 RT '002 RW 001 KEL. 
BONTO LEBANG KEC. MAMAJANG KOTA MAKASSAR LULUS 

59. MUH. ALIF JL.SULTAN ABDULLAH RT '001RW003 KEL. BULOA 
KEC. TALLO KOTA MAKASSAR LULUS 

60. MUH. ALWI RADITYA W JL. BONTO BILA 3 RT '002 RW 009 KEL. BATUA KEC. 
MANGGALA KOTA MAKASSAR LULUS 

61. MUH. AMRI SAPUTRA RAMADHAN JL MUDA MUD! RT '004 RW 003 KEL. DAYA KEC. 
BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR LULUS 

62. MUH. ANDI FIRMANSYAH JL. TATA 6 TANGGUL RT '004 RW 002 KEL. PARANG 
TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

63. MUH. ANUGRAH RAMADHAN JL KAPASA RAYA NO. 49 RT '002 RW 005 KEL. DAYA 
KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR LULUS 

64. MUH.ASWAR JL. IR. SUTAMI SENGKA BATU RT '003 RW 005 KEL. 
BULOA KEC. TALLO KOTA MAKASSAR LULUS 

65. MUH. BAGUS JL.PANNAMPU LR.2 N0.13 RT '001RW005 KEL. LEMBO 
KEC. TALW KOTA MAKASSAR LULUS 

66. MUH. DENIS SAPUTRA JLN. PAMPANG 5 RT '002 RW 002 KEL. PAMPANG KEC. 
PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR LULUS 

67. MUH. DZULKARNAIN SAPUTRA B JL. VETRAN SELATAN LR 3 NO 3 RT '002 RW 003 KEL. 
MARICAYA BARU KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR LULUS 

68. MUH. FAHRI JL KOMP PASAR PANNAMPU RT '005 RW 006 KEL. 
PANNAMPU KEC. TALLO KOTA MAKASSAR LULUS 

69. MUH. FAREL JL. U SUMO HARJO LR 5 RT '003 RW 001 KEL. KARUWISI 
UTARA KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR LULUS 

- 5 - 



No. Nama Calon Peserta Didik Alamat Ket. 

70. MUH. FAREL R. 
JL. KANDEA 3 LR. 3 NO. 20 RT '004 RW 005 KEL. BUNGA 

EJA BERU KEC. TALLO KOTA MAKASSAR LULUS 

71. MUH. FIRMAN SAPUTRA 
JL. DG. TATA TANGGUL RT '004 RW 002 KEL. PARANG 

TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

72. MUH. FURQAN MAULANA 
JL. DG MUDA RT '002 RW 004 KEL. PARANG TAMBUNG 

KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

73. MUH. HASRIL ANWAR 
JL SUKARIA 13 RT '008 RW 007 KEL. TAMAMAUNG KEC. 

PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR LULUS 

74. MUH.HELMIRAMADAN 
JL. RAPI Ill NO. 10 RT '004 RW 004 KEL. PANNAMPU KEC. 

TALLO KOTA MAKASSAR LULUS 

75. MUH. IBRAHIM 
JL MANNURUKI LR ANDONG - RT '004 RW 00 I KEL. 

SUDIANG RAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR LULUS 

76. MUH. IKRAM 
JL. DG MUDA RT '009 RW 007 KEL. PARANG TAMBUNG 

KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

77. MUH. IRFAN RAMADHAN 
JL. SEJIWANO. 66 RT '005 RW 007 KEL. KARUWISI KEC. 

PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR LULUS 

78. MUH. LINGGA MAHARDIKA 
JL. PAMPANG 2 LR. 2 NO. 7F RT '006 RW 008 KEL. 
PAMPANG KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR LULUS 

79. MUH. NASW AR GASHALY 
JL. BERSIH N0.18 RT '007 RW 004 KEL. PANNAMPU KEC. 

TALW KOTA MAKASSAR LULUS 

80. MUH. NURALIF 
JL BARAWAJA 2 LR 2 NO 23 RT '005 RW 008 KEL. 
PAMPANG KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR LULUS 

81. MUH. QOBYL AL FATHIR 
JL. DG TATA 6 LR I NO. 27 RT '004 RW 002 KEL. PARANG 

TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

82. MUH. REZKI 
JL. DEPPASAWI RT '005 RW 003 KEL. MACCINI SOMBALA 

KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

83. MUH. REZKI ADITYA. J 
JL.MON. EMMY SAELAN LR I N0.4 7 B • RT '003 RW 003 

KEL. TJDUNG KEC. RAPPOCINI KOTA MAKASSAR LULUS 

84. MUH. REZKY ZUKHAIR H 
BTN KO DAM III BLOK BI / 48 RT '004 RW 006 KEL. 
KATIMBANG KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR LULUS 

- 6 - 



No. Nama Calon Peserta Didik Alamat Ket. 

85. MUH. RIAN SAPUTRA RAMLI JL. DEPPASAWI DALAM LR 4 RT '008 RW 003 KEL. 
LULUS MACCINI SOMBALA KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

86. MUH. ZAKI SUTIKNO JL. BONELENGGA RT '004 RW 006 KEL. BULUROKENG 
LULUS KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

87. MUH.FARIS HAMDAN RAMADHAN JL SUKARIA 28 NO. 11 RT '008 RW 006 KEL. 
LULUS TAMAMAUNG KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

88. MUH.FIRMAN JL. KODAM 3 BLOK B 1 NO. 7 RT '004 RW 006 KEL. 
LULUS KATIMBANG KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

89. MUH.ZHIDAN AL QAUSARR JL.BALANG BARU RT '002 RW 009 KEL. BALANG BARU 
LULUS KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

90. MUHAMMAD ABIZAR ASMADI AZIS JL.INSPEKSI KANAL LR.2 N0.28 RT '002 RW 005 KEL. 
LULUS RAPPOCINI KEC. RAPPOCINI KOTA MAKASSAR 

91. MUHAMMAD AFDAL H. JL. RAPPOKALLING RAYA LR. KITA III RT '002 RW 006 
LULUS KEL. TAMMUA KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

BUMI MANNURUKI INDAH BLOK Bl NO 11 RT '004 RW 
92. MUHAMMAD AKBAR 001 KEL. SUDIANG RAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA LULUS 

MAKASSAR 

93. MUHAMMAD AL QADRI JL PAJJAIANG RT '004 RW 007 KEL. DAYA KEC. 
LULUS BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

94. MUHAMMAD ALIF JL. DG TATA TANGGUL RT '004 RW 002 KEL. PARANG 
LULUS TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

95. MUHAMMAD FADLY MURYADI JL. INDAH 6 LR. 3 NO. 49 RT '003 RW 005 KEL. 
LULUS PANNAMPU KEC. TALW KOTA MAKASSAR 

96. MUHAMMAD FAHRI JL. VETERAN SELATAN LR 3 N0.23 RT '002 RW 003 KEL. 
LULUS MARICAYA BARU KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 

97. MUHAMMAD FARRAN NOER BUMI BERUA MITRA PERDANA RT '002 RW 005 KEL. 
LULUS BERUA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

JL VETERAN SELATAN LR. 209 B /20A RT '002 RW 001 
98. MUHAMMAD MUSTAKJM KEL. BONTO LEBANG KEC. MAMAJANG KOTA LULUS 

MAKASSAR 

- 7 - 



No. Nama Calon Peserta Didik Alamat Ket. 

99. MUHAMMAD NABIL JL. PAMPANG 2 LR. 2 KAMPUNG BARU RT '006 RW 008 
LULUS KEL. PAMPANG KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

100. MUHAMMAD RAHMATULLAH JL. BARAWAJA II RT '003 RW 008 KEL. PAMPANG KEC. 
LULUS PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

101. MUHAMMAD RESKY HIDAYAT JL JOLORO RT '001 RW 002 KEL. UNTIA KEC. 
LULUS BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

102. MUHAMMAD RIFQI RAMADHAN JL. DG. HAYO LR. 4 RT '005 RW 002 KEL. BITOWA KEC. 
LULUS MANGGALA KOTA MAKASSAR 

BANTA-BANTAENG LR.3 GANG I N0.18 RT '003 RW 005 
103. MUHAMMAD RN AI BAKRI KEL. BANTA-BANTAENG KEC. RAPPOCINI KOTA LULUS 

MAKASSAR 

104. MUHAMMAD RIZA RAYHAN JL LEPA-LEPA B/29 RT '002 RW 005 KEL. UNTIA KEC. 
LULUS BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

105. 
MUHAMMAD SY AKIR PUTRA JL. MUH YUNUS RT '001 RW 007 KEL. BULUROKENG 

LULUS RAMADHANA SR KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

106. MUTIA FITRA AMALIAH JL. INDAH 6 LR. 2 RT '004 RW 005 KEL. PANNAMPU KEC. 
LULU$ TALLO KOTA MAKASSAR 

107. MUTMAINNAH RESKY AMINAH R. JL. MUSLIM DG TUTU NO. 9 RT '003 RW 004 KEL. 
LULUS PARANG TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

108. NABILA RAMADANI JALAN PAJJAIANG NO 6 RT '003 RW 003 KEL. SUDIANG 
LULUS RAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

JL. ABUBAKAR LAMBOGO I NO. 9 C RT '006 RW 002 KEL. 
109. NADYA SALSABILA BARA BARAYA SELATAN KEC. MAKASSAR KOTA LULUS 

MAKASSAR 

110. NAILAS. JL. PANDANG 14 NO. 12 RT '003 RW 003 KEL. PANDANG 
LULUS KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

JL. TEUKU UMAR 15 RT '003 RW 005 KEL. BULOA KEC. LULUS 
111. NAIRA SALSABILA 

TALLO KOTA MAKASSAR 

112. NOOR KEYSHA HARIS JL. MUSLIM DG TUTU RT '003 RW 004 KEL. PARANG 
LULUS TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

- 8 - 



No. Nama Calon Peserta Didik Alamat Ket. 

113. NUGI JL VETERAN LR 46 NO 43 RT '013 RW 004 KEL. 
MARADEKAYA UTARA KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 

LULUS 

114. NURAFIAH 
JL. PANNAMPU LR. 2 NO. 43 RT '001RW005 KEL. 

LEMBO KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

115. NURASYIFA 
JALAN BARAWAJA 2 LR 4 RT '005 RW 008 KEL. PAMPANG 

KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 
LULUS 

116. NURASYIKIN 
JL PERINTIS KEMERDEKAAN KM 14 DAYA RT '003 RW 
008 KEL. DAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

LULUS 

117. NUR AULIA RAMADHANI 
JL. BOLU RT '003 RW 001 KEL. PATINGALLOANG KEC. 

UJUNG TANAH KOTA MAKASSAR 
LULUS 

118. NURAZIZAH JL. PACCERAKKANG NO 69 A RT '001 RW 006. KEL. 
BERUA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

LULUS 

119. NUR HAFISA 
JL. INDAH 5 RT '006 RW 005 KEL. PANNAMPU KEC. 

TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

120. NUR JANNA TUL HIJJA 
JL. KANDEA 3 LR. 3 NO 11 RT 4 RW 05 RT '004 RW 005 
KEL. BUNGA EJA BERU KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

LULUS 

121. NUR SAKINAH 
JL. TINUMBU LR. 165 C RT '005 RW 001 KEL. PANNAMPU 

KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

122. NURWIRA 
SUMANNA RT '003 RW 008 KEL. BAROMBONG KEC. 

TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

123. NURHALISA 
JL SULTAN ABDULLAH I RT '008 RW 002 KEL. BULOA 

KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 
LULUS 

124. NURHIKMA 
JL MANNURUKI LR ANDO NG RT '004 RW 001 KEL. 

SUDIANG RAYA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR LULUS 

125. NURKHALIFAMI 
JL. RAJAWALI LR. 13 B RT '004 RW 008 KEL. 

PANAMBUNGAN KEC. MARISO KOTA MAKASSAR LULUS 

126. PURI ANGRAENI MUTMAINNAH 
JL.DG KULING RT '002 RW 004 KEL. PARANG TAMBUNG 

KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR LULUS 

127. PUTRI AIRA SYAFA 
JL DG NGADDE 2 RT '008 RW 007 KEL. PARANG 

TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 
LULUS 

- 9 - 



No. Nama Calon Peserta Didik Alamat Ket. 

128. PUTRI SASKIA SALSABILA 
JL BARAWAJA 2 LR 4 RT '005 RW 008 KEL. PAMPANG 

LULUS KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

129. PUTRI SIRA ANGREAINI 
JL. H MUH YUNUS RT '001 RW 007 KEL. BULUROKENG 

LULUS KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

130. RAB ANIA 
JL. RAP! 4 RT '004 RW 004 KEL. PANNAMPU KEC. TALLO 

LULUS KOTA MAKASSAR 

131. 
RAHAYU ALIYAH RAMADHANI JL PANDANG NO. 2 RT '003 RW 003 KEL. PANDANG KEC. 

LULUS RAM LI PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

132. RAHMAT 
JL. TINUMBU LR PASAR N0.11 B RT '005 RW 004 KEL. 

LULUS BUNGA EJAYA KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

133. RAMADHAN JL. SALODONG, PHINISI BLOKE RT '002 RW 003 KEL. 
LULUS UNTIA KEC. BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

134. RE HAM 
JL. TINUMBU LR. 2 NO. 351 RT '002 RW 002 KEL. LEMBO 

LULUS KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

135. RESKI ADITIA M. 
JL. SULTAN ABDULLAH I RT '008 RW 002 KEL. BULOA 

LULUS KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

136. RINAAULIA 
JL. KALUMPANG LR 3 NO. 36 RT '003 RW 003 KEL. 

LULUS MALIMONGAN BARU KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

137. RISDA SAFRIY ANTI 
JL KERUNG KERUNG INSP KANAL Rf 'O 13 RW 004 KEL. 

LULUS MARADEKAYA UTARA KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 

138. SADEWA RAGIL PUTRA 
JL.SULTAN DG.RAJA I N0.4 RT '005 RW 002 KEL. 

LULUS TIMUNGAN LOMPOA KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

139. SAM SUL 
JL UJUNG BORI LAMA LR. 4 RT '003 RW 003 KEL. 

LULUS BITOWA KEC. MANGGALA KOTA MAKASSAR 

140. SAQINAH 
JL. SATANGNGA LR.130 NO.ID RT '002 RW 002 KEL. 

LULUS BONTOALA PARANG KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

141. SIT! AISYAH AZ ZAHRA 
JL.DEPPASAWI RT '006 RW 003 KEL. MACCINI SOMBALA 

LULUS KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

142. SIT! FATIMAH AZ ZAHRA 
JL. TINUMBU DALAM LR. 132 NO. 16 RT '003 RW 004 

LULU$ 
KEL. BUNGA &JAVA KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

- 10 - 



No. Nama Calon Peserta Didik Alam at Ket. 

143. SITI FATIMAH AZ. ZAHRA R 
JL. KEMAJUAN NO. 42 RT '002 RW 004 KEL. MACCINI LULUS 

PARANG KEC. MAKASSAR KOTA MAKASSAR 
JL. VETERAN SELATAN LR.3 NO. 13 E RT '002 RW 003 

144. SI'ITI ATHIRAH AL FARABI D KEL. MARICAYA BARU KEC. MAKASSAR KOTA LULUS 
MAKASSAR 

145. STRAHMA 
JL. INDAH 4 RT '001 RW 005 KEL. PANNAMPU KEC. LULUS 

TALLO KOTA MAKASSAR 

146. ST. NURAQILA 
JL. TINUMBU NO. 416 RT '008 RW 001 KEL. LEMBO KEC. LULUS 

TALLO KOTA MAKASSAR 

147. SULKIFLI 
JL. SABUTUNG BARU RT '004 RW 003 KEL. PANNAMPU LULUS 

KEC. TALLO KOTA MAKASSAR 

148. WAHYUDI 
JL. VETERAN UTARA LR97 NO. 8 R RT '002 RW 002 KEL. LULUS 

WAJO BARU KEC. BONTOALA KOTA MAKASSAR 

149. WIDYA JANDRIANI 
JL. PAMPANG 3 NO 18 RT '002 RW 006 KEL. PAMPANG LULUS 

KEC. PANAKKUKANG KOTA MAKASSAR 

150. ZAINUL YASIR MU'ITAQIM 
JL DG TATA II LR II RT '004 RW 003 KEL. PARANG LULUS 

TAMBUNG KEC. TAMALATE KOTA MAKASSAR 

- 11 - 

APJ-PC
Typewritten text
WALI KOTA MAKASSAR

TTD

MUNAFRI ARIFUDDIN


